
25 февраля 2013 года                                                                                               № 41-эк 

 

О внесении изменений в постановление 

министерства конкурентной политики и тарифов 

Калужской области от 27 декабря 2012 года № 

520-эк «Об установлении тарифов на тепловую 

энергию для Общества с ограниченной 

ответственностью «Тепло» на 2013 год» 

 

                     В целях недопущения роста платежей и социальной напряженности граждан, 

пользующихся услугами горячего водоснабжения в первом полугодии 2013 и в 

соответствии с положением о министерстве конкурентной политики и тарифов 

Калужской области, утвержденным Постановлением Правительства Калужской области 

от 04.04.2007 № 88, министерство конкурентной политики и тарифов Калужской 

области           П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

                    1. Приложение № 3 к постановлению министерства конкурентной политики и 

тарифов Калужской области от 27 декабря 2012 г. № 520-эк «Об установлении тарифов 

на тепловую энергию для Общества с ограниченной ответственностью «Тепло» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 

                    2. Дополнить постановление министерства конкурентной политики и тарифов 

Калужской области от 27 декабря 2012 г. № 520-эк «Об установлении тарифов на 

тепловую энергию для Общества с ограниченной ответственностью «Тепло» 

приложением № 7 изложив его согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

                  3. Дополнить постановление министерства конкурентной политики и тарифов 

Калужской области от 27 декабря 2012 г. № 520-эк «Об установлении тарифов на 

тепловую энергию для Общества с ограниченной ответственностью «Тепло» 

приложением № 8 изложив его согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению. 

                   3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 

2013 года. 

 

Министр конкурентной политики 

и тарифов Калужской области                                                              Н.В. Владимиров 

                                                                

 
министерство 

конкурентной политики и тарифов 

Калужской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

__________________                                                                                                   №_____ 



Приложение № 1 к постановлению министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области 

от 25 февраля 2013 г. № 41-эк 

Приложение № 3 к постановлению министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области 

от 27 декабря 2012 г. № 520-эк 

Тарифы на тепловую энергию для Общества с ограниченной ответственностью «Тепло» 

городское поселение «Город Козельск» (кроме микрорайона механического завода и 

совхоза «Красный комбинат») (действуют с 1 января по 30 июня 2013 года) (топливо – газ) 

N  

п/п 

 Тариф на тепловую энергию 

горячая 

вода 

отборный пар давлением острый и     

редуцированный  

пар 
от 1,2  

до 2,5  

кг/см2 

от 2,5  

до 7,0  

кг/см2 

от 7,0  

до 13,0 

кг/см2 

свыше  

13,0  

кг/см2 

1.  Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии  (тарифы 

установлены без учета НДС)   

 одноставочный  

руб./Гкал      
1728,84 

     

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      

      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       

одноставочный  

руб./Гкал      
2040,03 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      

      

за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая)  

Приложение № 2 к постановлению министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области 

от 25 февраля 2013 г. № 41-эк 

Приложение № 7 к постановлению министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области 

от 27 декабря 2012 г. № 520-эк 

Тарифы на тепловую энергию для Общества с ограниченной ответственностью «Тепло» 

для совхоза «Красный комбинат» (г. Козельск) (действуют с 1 января по 30 июня 2013 года) 

(топливо – газ) 

N  

п/п 

 Тариф на тепловую энергию 

горячая 

вода 

отборный пар давлением острый и     

редуцированный  

пар 
от 1,2  

до 2,5  

кг/см2 

от 2,5  

до 7,0  

кг/см2 

от 7,0  

до 13,0 

кг/см2 

свыше  

13,0  

кг/см2 

1.  Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии  (тарифы 

установлены без учета НДС)   

 одноставочный  

руб./Гкал      
1510,42 

     

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117252;fld=134;dst=100467


 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      

      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       

одноставочный  

руб./Гкал      
1782,30 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      

      

за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая)  

Приложение № 3 к постановлению министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области 

от 25 февраля 2013 г. № 41-эк 

Приложение № 8 к постановлению министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области 

от 27 декабря 2012 г. № 520-эк 

Тарифы на тепловую энергию для Общества с ограниченной ответственностью «Тепло» 

для микрорайона механического завода (г. Козельск) (действуют с 1 января по 30 июня 

2013 года) (топливо – газ) 

N  

п/п 

 Тариф на тепловую энергию 

горячая 

вода 

отборный пар давлением острый и     

редуцированный  

пар 
от 1,2  

до 2,5  

кг/см2 

от 2,5  

до 7,0  

кг/см2 

от 7,0  

до 13,0 

кг/см2 

свыше  

13,0  

кг/см2 

1.  Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии  (тарифы 

установлены без учета НДС)   

 одноставочный  

руб./Гкал      
1421,15 

     

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      

      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       

одноставочный  

руб./Гкал      
1676,96 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      

      

за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая)  

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117252;fld=134;dst=100467
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117252;fld=134;dst=100467

